EXCHANGE

OBb30P PbIHKA

MHOCTPAHHbIX AKLUMA

NETFLIX PBET HABEPX M HE KPACHEET

20 AHBAPA 2016 TO4A

[a, TakoM XOKKeN HamM ABHO He HyKeH!

Buepa nepas nonoBuHa AHA Oblna MAeanbHOMU
ana pocta GoHAOBbIX pbiHKOB. Kasanocb, BOT OHa MeuTa
nocneaHunx AHen — yBUAETb XOpoLuee ABUKeHMe HaBepx. U
MaKpPO3KOHOMMYECKas CTaTUCTMKA M3 KuTaa 6Oblna He
CUNIbHO pasovapoBblBatolLen, U HedTb Bpoae bbl nepecTta-
na nagatb. M pbiHKKM — asnaTckue, eBponemnckue, amepum-
KaHCKMe nowau Hasepx. Ho... Bce ato 6b110 B nepsoit no-
noBuHe AHA. A pganbuie... onATb HedTb. Ee KOTUPOBKK He-
3aZl0/1r0 A0 Hayana ToproB B AMEpUKe chenann «noau-
LLeMCKMIA pa3BoOpPOT» M MOHEC/IUCb BHU3 C TAKOWM e CKOo-
poCTb KaK nepes 3TMm pocaun. He cnacno cuTyaumio n xo-
polas KBapTasbHas OTYETHOCTb BbileALwan ele A0 Hava-
na Topros no 6aHkam Bank of America (BAC) n Morgan
Stanley (MS), a TakXe No og4HOMY M3 BedyLLMX MUPOBbIX
aBManepeBo3YMKOB — KomnaHuu Delta Air Lines (DAL). B
nTore BCe BeayLine MHAEKCbI C OTMETOK NoyTh B 2% pocTa
ywam B -1% 1 TONbKO K KOHLLY TOProB cUTyaums nyTem re-
pOMYECKMX YCUAUIA BCe Xe bblia BbiNpaB/ieHa — UHAKECHI
DJIA30 n S&P500 3aKpblMcb B CUMBOJIMYECKOM MtOCE, A
nHaekc NASDAQ — B TaKOM e CMMBOJIMYECKOM MUHYCe.

Ha oTpacneBom ypoBHe nyylue Apyrux YyBCTBOBa-
nm ceba KoMNaHUM NoTPebUTEeNbCKOro CeKTopa M Komna-
HUK, paboTatowme B 3N1EKTPOIHEPreTUKe. Xy»Ke BCEero... Hy
TYT faxe K rafjanke XoAmuTb He Hafo, 4Tobbl y3HATb KTO
BYepa ynan 6onblue Bcero. KOHEYHO e 3TO MHOrocTpa-
OaNbHbIN MNaep aMepUKaHCKOro pbliHKa claHueBoin HedTH
M rasa KomnaHus Chesapeake Energy (CHK), akuun KoTo-
poii ynanu 6onee yem Ha 13% u ToprytoTca Tenepb No paH-

TacTUYECKM CMellHON ueHe B $3. B Beap rof Hasag 3Tu
akumm ctounm 6onee $20!

OfHako 6binn BYEepa M PafoCTHble BecTU. B ove-
peaHon pa3 nopazoBan CBOMX aKUMOHepoB, GaHAToOB U
noumtatenen Netflix (NFLX). Y>Ke no oKOHYaHUN OCHOBHOM
TOProBOW Ceccuu Bbllia KBapTa/ibHaA OTYETHOCTb KOMMa-
HWK, KOTOpaA B O4YepeaHOM pa3 OKasanacb /yylle oxKuaa-
HWIM aHaNUTUKOB. PeaKumA pblHKA Oblna MTHOBEHHOM U Ha
rnocTmapkeTe akuuu Bsnetenu 6onee yem Ha 14%, poctu-
raa B momeHTte 123 nonnapos 3a akuuto. XoTa yemy TyT
yamenatbesa — Netflix y»ke npuyunn Hac K TaKUm NpUATHLIM
cropnpusam.

Bo BTOpHWK 19 AHBapA TOPrM MHOCTPAHHbLIMM aK-
umammn Ha CaHkT-lMeTepbyprckolt Bupxke npoxoguaun Ao-
CTAaTOYHO aKTMBHO. Bcero 6blio 3akntodeHo 1152 caenku
Ha 06wyt cymmy 6onee 3 mnH. gonnapos CLUA.

TeKyuwiee U3meHeHue
3HaueHue B %
DJIA 16 016,02 +0,17
S&P 500 1 881,33 +0,05
NASDAQ 4 476,95 -0,26

MAO «CaHKT-lMeTepbyprckas bupska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



OXXunpgaHua poiHKa 20 aHsapA

A3us BcA KpacHas, EBpona — KpacHee yxe 6biTb He moxeT (FTSE100 - -2,85%, DAX30 - -2,97%).
HedTb co BYepallHMX MaKCMMyMOB yLna BHU3 nodyth Ha 10%K nepenucbiBaeT oyepeaHble LOW 3a nocnegHue
CKO/IbKO-TO —HaALaTb neT. Bce nponano! AmepukaHckme pbrouepchbl TOPryoTcAa B NEPBOM MONOBUHE AHA TAKKe Ha
2% HUKe BUYepaLLHero 3akpbiTMA. HanpaxeHune ABHO HapacTaeT. M ecnun aTo He nNaHMKa, TO cocToAaHMe 6an3Koe K
Hel. Kpome Bcero npo4yero Hao NOMHUTb, YTO MHAEKC S&P500 ceiyac CTOUT Ha OYEHb BaXKHOM YPOBHE NoAaaep K-
KW U eciv Mbl SeWCTBUTENbHO CErogHs ynaaem Ha 2%, TO 3TOT ypoBeHb ByAeT NpoiaeH ... HY Camu NOHUMAETe,
YTO MOMXKeT bbITb ganbwe! MoKa He cnacaeT Aae XOpollas KBapTa/ibHAaA OTYETHOCTb, KOTOPasA BbiXOoAM/a BYepa
(Hy, 3@ UcKtoYEHMEM NOXKaNyM, oT4eTHOCTU IBM) 1 KOTOpas, Kak HALerTCAs MHOTME aHANIUTUKK, NOABUTCS U CEro-
AHA. Ocobble HagexAabl CBA3aHbl ¢ 0TY4eTHOCTbIO Goldman Sachs (GS), KoTopas NoaABMTCA Ha CBET ele 40 Hadyana
TOpro.. TakXe 3HauyMmon ByaeT MaKPOIKOHOMMYECKAA CTAaTUCTUKA M NO NOTPebUTENbCKUM LeHam, U no npoja-
»KaM HOBbIX JOMOB W KOJIMYECTBY paspeLlleHnii Ha HOBOe CTPOoUTeNbCTBO. M Bce e rnaBHoe ceiyac — aTo HedTb.
Ho BOT TONbKO 3HAET /I OHA, YTO Ha Hee BCe HaAEeXAbl Y4aCTHUKOB TOProB?

Bbixoa MaKpO3KOHOMUYECKUX AaHHbIX

Aara Bpemsa Mepwopn NokasaTtenm Mpeabipywee MporHo3
cobbiTunA 3Ha4YeHue
20.01.2016 16:30 [Nekabpb NHOoeKc noTpebutenbCcknx LeH 0,0% 0,0%
20.01.2016 16:30 [Nekabpb Mpoaa>un HOBbIX AOMOB 1,173 MnH. 1,2 MAH.
20.01.2016  16:30  [lekabp,  23PEWeHWs HA HOBOE CTpOUTENb- 1,289 MAH. 1,217 MAH.

CTBO

MAO «CaHKT-lMeTepbyprckas bupska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



KOTUMPOBKU MHOCTPAHHbIX LLleHHbIX bymar,
Topryembix Ha CaHKT-leTepbyprckon 6up:ke,

Ha 3aKpbiTUe pbiHKa 19 aHBapA 2016 ropa
Otpacnb: Materials

HanmeHoBaHue TeKkywan fpeAviay- U3meHeHue
> CeKTOp 3KOHOMUKU Wan ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ $ B%
1 AA Alcoa Inc. Aluminum 6,74 6,9 -2,32
2 DD Du Pont (E. I.) Diversified Chemicals 53,22 54,09 -1,61
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 42,07 42,96 -2,07

Newmont Mining

4 NEM Corp. (Hidg. Co.)

Gold 16,31 17,70 -7,85

Otpacnb: Information Technology

Mpeapipy-

HanmeHoBaHue TeKywan U3meHeHue
- CeKTOp 3KOHOMMKM WanA ueHa B
LeHHoI bymaru ueHas$ $ B %

5 AAPL Apple Inc. Computer Hardware 96,66 97,13 -0,48

6 BABA Allb:c\ba Group Hold- Internet Sc.)ftware & 70,13 69,59 +0,78
ing Itd., ADR Services

7  BIDU Baidu inc., ADR Internet Software & 166,03 163,92 +1,29
Services

8 Csco Cisco Systems Networking Equipment 23,85 23,62 +0,97

9  EBAY eBay Inc. Internet Software & 25,77 25,26 +2,02
Services

10 FB Facebook Internet Software & 95,26 94,97 +0,31
Services

11  GOOG Alphabet Inc. Internet Software & 701,79 694,45 +1,06
Services

12 IBM Internatlo.nal Bus. IT Consulting & Services 128,11 130,03 -1,48

Machines

13 INTC Intel Corp. Semiconductors 29,80 29,76 +0,13

14 MSFT Microsoft Corp. Systems Software 50,56 50,99 -0,84

15 MU Micron Technology Semiconductors 10,80 11,08 -2,53

16  NFLX Netflix Inc. Internet Software & 107,89 104,04 +3,70
Services

17 PYPL  PayPalHoldings, Inc, D22 Processing & Out- 5, 32,31 0,34

sourced Services

MAO «CaHKT-lMeTepbyprckas bupska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



18 QCOM QUALCOMM Inc. Semiconductors 46,09 45,82 +0,59

Internet Software &

19 v Visa Inc. : 71,39 71,83 -0,61
Services

20  YHOO Yahoo Inc. Internet Software & 29,74 29,14 +2,06
Services

Otpacnb: Health Care

HanmeHoBaHue TeKywan MpeAviay- U3meHeHue B
< CeKTop 3KOHOMMUKU WaA ueHa B
LeHHoM bymaru ueHas$ S %
21 ABBV AbbVie Pharmaceuticals 54,99 57,34 -4,10
22 GILD Gilead Sciences Biotechnology 89,90 91,84 -2,11

Health Care Equipment

23 JNJ Johnson & Johnson R
& Services

97,50 97,00 +0,52

24 PFE Pfizer Inc. Pharmaceuticals 30,69 30,81 -0,39

Otpacnb: Industrials

Bup)fe- HaumeHoBaHue Tekywian fpeAbiay- U3meHeHue
BOIA - CeKTOp 3KOHOMMKMU Lian ueHa B
ueHHoli 6ymaru ueHas$ B%
TUKep $
25 BA Boeing Company Aerospace & Defense 126,06 125,63 +0,34
Construction & Farm
26 CAT Caterpillar Inc. Machinery & Heavy 59,03 59,87 -1,40
Trucks
27 DAL Delta Air Lines Airlines 45,96 44,50 +3,28
. Industrial
28 GE General Electric 28,49 28,49 +0,00

Conglomerates

Otpacab: Financials

HanmeHoBaHue TeKkywan fpeAviay- U3meHeHue
- CeKTOp 9KOHOMMKMU LWanA LeHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas $ $ B %
29 BAC Bank of America Corp. Banks 14,24 14,46 -1,52
30 CME CME Group inc. Diversified Financial 86,11 84,71 +1,65
Services
31 ETFC E—Trade Diversified Financial 24,81 25,06 -1,00
Services
32 MET MetLife Inc. Life & Health Insurance 42,74 43,08 -0,79
33 Ms Morgan Stanley Diversified Financial 26,26 25,97 +1,12

Services

MAO «CaHKT-lMeTepbyprckas bupska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Otpacnb: Consumer Discretionary

AMZN

CBS

DIS

MCD

RACE

SBUX

TIF

TSLA

HanmeHoBaHue
LeHHoM bymaru

Amazon.com, Inc.

CBS Corp.

The Walt Disney
Company

Ford Motor

McDonald’s Corp.

Ferrari N. V.

Starbucks Corp.

Tiffany & Co.

Tesla Motors, Inc.

Otpacnb: Energy

CHK

CvX

FSLR

VLO

XOM

HauvmeHoBaHue

L,eHHo1 6ymaru

Chesapeake Energy

Chevron Corp.

First Solar Inc.

Valero Energy

Exxon Mobil Corp.

OTtpacnb: Utilities

HanmeHoBaHue

LLeHHOM bymaru

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Internet retail

Broadcasting & Cable
TV

Broadcasting & Cable
TV

Automobile
Manufactures

Restaurants

Automobile
Manufactures

Restaurants
Jewelry Stores

Consumer goods

CEKTOP 3KOHOMUKU

Integrated Oil & Gas

Integrated Oil & Gas

Heavy Electrical
Equipment
Oil & Gas Refining &
Marketing & Transpor-
tation

Integrated Oil & Gas

CeKTOp 3KOHOMWKU

TeKkywan
ueHaB $

574,48
45,39
93,97
11,95

117,5

Mpepbiay-
wan ueHa B

$
570,18

45,88

93,90

11,97

115,18

U3meHeHune
B %

+0,75

-1,07

+0,07

-0,17

+2,01

BpemeHHO He TopryeTca

58,55
64,22

204,72

Tekyw,an
ueHaB $

3,08
81,51
61,49

66,54

76,40

Tekywasn
ueHas S

MAO «CaHKT-lMeTepbyprckas bupska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru

58,00

67,65

204,99

Mpepbiay-
WA LeHa B

$
3,56

83,67

61,32

66,41

77,58

MNpeablay-
LLadA LeHa B

$

+0,95

-5,07

-0,13

U3meHeHune
B %

-13,48

-2,58

+0,28

+0,20

-1,52

M3meHeHune
B %




48

49

50

51

52

53

54

55

Multi — Utilities & Un-
regulated Power
Multi — Utilities & Un-
regulated Power

EXC Exelon Corp. 27,64

NRG NRG Energy 10,03

Otpacnb: Consumer Staples

b -
Ve HanmeHoBaHue TeKkywan

ueHaB $

BOM CeKTOp 3KOHOMMKU

S LeHHoMi bymaru

The Coca Cola

KO Soft Drinks 41,92
Company
PG Procter & Gamble Personal Products 76,73
PM Phillip Morris Tobacco 87,47
International
WMT Wal-Mart Stores Hypermarkets & Super 62,56
Centers

OTtpacnb: Telecommunications Services

bupke-
HanmeHoBaHue Tekywas

ueHa B S

BOM o CeKTop 3KOHOMMKM
LleHHOoM bymaru

Tukep
Integrated Telecommu-
T AT&T Inc. gra ommd 34,51
nications Services
vz Veriz.on . Integrat.ed Telec?mmu- 44,87
Communications nications Services

MAO «CaHKT-lMeTepbyprckas bupska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru

27,46 +0,66

10,11 -0,79

e
s B %
41,50 +1,01
74,98 +2,33
86,29 +1,37
61,93 +1,02

MNpeabiay-

A leHa B MN3meHeHne
W L; B %

33,99 +1,53

44,43 +0,99



