

ОБЗОР РЫНКА ИНОСТРАННЫХ АКЦИЙ

NETFLIX PBËT HABEPX И НЕ КРАСНЕЕТ

20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА

Да, такой хоккей нам явно не нужен!

Вчера первая половина дня была идеальной для роста фондовых рынков. Казалось, вот она мечта последних дней – увидеть хорошее движение наверх. И макроэкономическая статистика из Китая была не сильно разочаровывающей, и нефть вроде бы перестала падать. И рынки - азиатские, европейские, американские пошли наверх. Но... все это было в первой половине дня. А дальше... опять нефть. Ее котировки незадолго до начала торгов в Америке сделали «полицейский разворот» и понеслись вниз с такой же скорость как перед этим росли. Не спасло ситуацию и хорошая квартальная отчетность вышедшая еще до начала торгов по банкам Bank of America (BAC) и Morgan Stanley (MS), а также по одному из ведущих мировых авиаперевозчиков - компании Delta Air Lines (DAL). В итоге все ведущие индексы с отметок почти в 2% роста ушли в -1% и только к концу торгов ситуация путем героических усилий все же была выправлена – индкесы DJIA30 и S&P500 закрылись в символическом плюсе, а индекс NASDAQ - в таком же символическом минусе.

На отраслевом уровне лучше других чувствовали себя компании потребительского сектора и компании, работающие в электроэнергетике. Хуже всего... ну тут даже к гадалке ходить не надо, чтобы узнать кто вчера упал больше всего. Конечно же это многострадальный лидер американского рынка сланцевой нефти и газа компания Chesapeake Energy (CHK), акции которой упали более чем на 13% и торгуются теперь по фан-

тастически смешной цене в \$3. В ведь год назад эти акции стоили более \$20!

Однако были вчера и радостные вести. В очередной раз порадовал своих акционеров, фанатов и почитателей Netflix (NFLX). Уже по окончании основной торговой сессии вышла квартальная отчетность компании, которая в очередной раз оказалась лучше ожиданий аналитиков. Реакция рынка была мгновенной и на постмаркете акции взлетели более чем на 14%, достигая в моменте 123 долларов за акцию. Хотя чему тут удивляться — Netflix уже приучил нас к таким приятным сюрпризам.

Во вторник 19 января торги иностранными акциями на Санкт-Петербургской бирже проходили достаточно активно. Всего было заключено 1152 сделки на общую сумму более 3 млн. долларов США.

	Текущее Значение	Изменение в %
DJIA	16 016,02	+0,17
S&P 500	1 881,33	+0,05
NASDAQ	4 476,95	-0,26

Ожидания рынка 20 января

Азия вся красная, Европа – краснее уже быть не может (FTSE100 - -2,85%, DAX30 - -2,97%). Нефть со вчерашних максимумов ушла вниз почти на 10%и переписывает очередные LOW за последние сколько-то –надцать лет. Все пропало! Американские фьючерсы торгуются в первой половине дня также на 2% ниже вчерашнего закрытия. Напряжение явно нарастает. И если это не паника, то состояние близкое к ней. Кроме всего прочего надо помнить, что индекс S&P500 сейчас стоит на очень важном уровне поддержки и если мы действительно сегодня упадем на 2%, то этот уровень будет пройден и... ну сами понимаете, что может быть дальше! Пока не спасает даже хорошая квартальная отчетность, которая выходила вчера (ну, за исключением пожалуй, отчетности IBM) и которая, как надеются многие аналитики, появится и сегодня. Особые надежды связаны с отчетностью Goldman Sachs (GS), которая появится на свет еще до начала торгов. Также значимой будет макроэкономическая статистика и по потребительским ценам, и по продажам новых домов и количеству разрешений на новое строительство. И все же главное сейчас — это нефть. Но вот только знает ли она, что на нее все надежды участников торгов?

Выход макроэкономических данных

Дата события	Время	Период	Показатели	Предыдущее значение	Прогноз
20.01.2016	16:30	Декабрь	Индекс потребительских цен	0,0%	0,0%
20.01.2016	16:30	Декабрь	Продажи новых домов	1,173 млн.	1,2 млн.
20.01.2016	16:30	Декабрь	Разрешения на новое строитель- ство	1,289 млн.	1,217 млн.

Котировки иностранных ценных бумаг, торгуемых на Санкт-Петербургской бирже, на закрытие рынка 19 января 2016 года

Отрасль: Materials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
1	AA	Alcoa Inc.	Aluminum	6,74	6,9	-2,32
2	DD	Du Pont (E. I.)	Diversified Chemicals	53,22	54,09	-1,61
3	DOW	Dow Chemical	Diversified Chemicals	42,07	42,96	-2,07
4	NEM	Newmont Mining Corp. (Hidg. Co.)	Gold	16,31	17,70	-7,85

Отрасль: Information Technology

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
5	AAPL	Apple Inc.	Computer Hardware	96,66	97,13	-0,48
6	ВАВА	Alibaba Group Hold- ing ltd., ADR	Internet Software & Services	70,13	69,59	+0,78
7	BIDU	Baidu inc., ADR	Internet Software & Services	166,03	163,92	+1,29
8	csco	Cisco Systems	Networking Equipment	23,85	23,62	+0,97
9	EBAY	eBay Inc.	Internet Software & Services	25,77	25,26	+2,02
10	FB	Facebook	Internet Software & Services	95,26	94,97	+0,31
11	GOOG	Alphabet Inc.	Internet Software & Services	701,79	694,45	+1,06
12	IBM	International Bus. Machines	IT Consulting & Services	128,11	130,03	-1,48
13	INTC	Intel Corp.	Semiconductors	29,80	29,76	+0,13
14	MSFT	Microsoft Corp.	Systems Software	50,56	50,99	-0,84
15	MU	Micron Technology	Semiconductors	10,80	11,08	-2,53
16	NFLX	Netflix Inc.	Internet Software & Services	107,89	104,04	+3,70
17	PYPL	PayPal Holdings, Inc.	Data Processing & Out- sourced Services	32,20	32,31	-0,34

18	QСОМ	QUALCOMM Inc.	Semiconductors	46,09	45,82	+0,59
19	V	Visa Inc.	Internet Software & Services	71,39	71,83	-0,61
20	YHOO	Yahoo Inc.	Internet Software & Services	29,74	29,14	+2,06

Отрасль: Health Care

Nº	Бирже- вой ти- кер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
21	ABBV	AbbVie	Pharmaceuticals	54,99	57,34	-4,10
22	GILD	Gilead Sciences	Biotechnology	89,90	91,84	-2,11
23	JNJ	Johnson & Johnson	Health Care Equipment & Services	97,50	97,00	+0,52
24	PFE	Pfizer Inc.	Pharmaceuticals	30,69	30,81	-0,39

Отрасль: Industrials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
25	ВА	Boeing Company	Aerospace & Defense	126,06	125,63	+0,34
26	CAT	Caterpillar Inc.	Construction & Farm Machinery & Heavy Trucks	59,03	59,87	-1,40
27	DAL	Delta Air Lines	Airlines	45,96	44,50	+3,28
28	GE	General Electric	Industrial Conglomerates	28,49	28,49	+0,00

Отрасль: Financials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
29	ВАС	Bank of America Corp.	Banks	14,24	14,46	-1,52
30	СМЕ	CME Group inc.	Diversified Financial Services	86,11	84,71	+1,65
31	ETFC	E – Trade	Diversified Financial Services	24,81	25,06	-1,00
32	MET	MetLife Inc.	Life & Health Insurance	42,74	43,08	-0,79
33	MS	Morgan Stanley	Diversified Financial Services	26,26	25,97	+1,12

Отрасль: Consumer Discretionary

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
34	AMZN	Amazon.com, Inc.	Internet retail	574,48	570,18	+0,75
35	CBS	CBS Corp.	Broadcasting & Cable TV	45,39	45,88	-1,07
36	DIS	The Walt Disney Company	Broadcasting & Cable TV	93,97	93,90	+0,07
37	F	Ford Motor	Automobile Manufactures	11,95	11,97	-0,17
38	MCD	McDonald's Corp.	Restaurants	117,5	115,18	+2,01
39	RACE	Ferrari N. V.	Automobile Manufactures	Вре	менно не торгу	/ется
40	SBUX	Starbucks Corp.	Restaurants	58,55	58,00	+0,95
41	TIF	Tiffany & Co.	Jewelry Stores	64,22	67,65	-5,07
42	TSLA	Tesla Motors, Inc.	Consumer goods	204,72	204,99	-0,13

Отрасль: Energy

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
43	СНК	Chesapeake Energy	Integrated Oil & Gas	3,08	3,56	-13,48
44	CVX	Chevron Corp.	Integrated Oil & Gas	81,51	83,67	-2,58
45	FSLR	First Solar Inc.	Heavy Electrical Equipment	61,49	61,32	+0,28
46	VLO	Valero Energy	Oil & Gas Refining & Marketing & Transpor- tation	66,54	66,41	+0,20
47	ХОМ	Exxon Mobil Corp.	Integrated Oil & Gas	76,40	77,58	-1,52

Отрасль: Utilities

48	EXC	Exelon Corp.	Multi – Utilities & Un- regulated Power	27,64	27,46	+0,66
49	NRG	NRG Energy	Multi – Utilities & Un- regulated Power	10,03	10,11	-0,79

Отрасль: Consumer Staples

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
50	ко	The Coca Cola Company	Soft Drinks	41,92	41,50	+1,01
51	PG	Procter & Gamble	Personal Products	76,73	74,98	+2,33
52	PM	Phillip Morris International	Tobacco	87,47	86,29	+1,37
53	WMT	Wal-Mart Stores	Hypermarkets & Super Centers	62,56	61,93	+1,02

Отрасль: Telecommunications Services

Nº	Бирже- вой Тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
54	Т	AT&T Inc.	Integrated Telecommu- nications Services	34,51	33,99	+1,53
55	VZ	Verizon Communications	Integrated Telecommu- nications Services	44,87	44,43	+0,99